2023年７月 14日

各 位

会 社 名        株式会社ＡＮＡＰ

代表者名 代表取締役社長 家髙 利康

 （コード 3189・東証スタンダード）

問合せ先 専務取締役 管理本部長 竹内 博

電話番号 03-5772-2717

2023年８月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022年 10月 14日に公表いたしました 2023年８月期（2022年９月１日～2023年８月 31日）の

通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします

記

１．2023年８月期通期連結業績予想数値の修正（2022年９月１日～2023年８月 31日）

（金額の単位：百万円）

２．修正の理由

2020年以降の世界的な新型コロナウイルス感染症の流行により、政府・自治体の施策等で行動制

限がなされ人流が滞ったことや、商品調達における海外サプライチェーンが停滞したこと、コロナ

禍によりＥＣへの新規参入が増加し競争が激化したこと、消費者のアパレル需要が変容したことな

どの複合的な要因から、当社業績は長期に亘り厳しい状況にあります。

当期になって、様々な制限が緩和され、さらに随時解除されたことにより人流が増加し、主力事

業である店舗販売事業については回復してきたものの、その効果は下半期に限定されたことから、

当初予想に対して売上高・利益ともに未達となる見込みであります。一方、もう一つの主力事業で

あるインターネット販売事業においては、同事業を立て直すべく2022年10月31日に第５回新株予約

権を発行し、その調達資金を広告宣伝費への充当を予定しておりましたが、当社の株価低迷により

行使がなされず資金調達が実施できなかったことや、費用対効果を考慮し各種施策の実施を抑えた

ことなどから、当初予算に対して売上高・利益ともに大幅な未達となる見込みであります。

以上の理由から、当期の通期の見通しは、当初予想に対して大幅に下回ることが見込まれるため

上表のとおり修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

 売上高
営業利益又は

営業損失(△）

経常利益又は

経常損失(△)

親会社株主に帰属

する当期純利益又は

当期純損失(△)

１株当たり

当期純利益又は

当期純損失(△)

前回発表予想(Ａ) 5,600 44 31 20 4.50円

今回発表実績(Ｂ) 4,371 △639 △699 △724 △143.49円

増減額(Ｂ－Ａ) △1,229 △683 △730 △744 －

増減率(％) △22.0 － － － －

(ご参考)前期実績

(2022年８月期)
5,059 △424 △447 △525 △114.74円